
 

 

 

 
 

 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS  

DĖL LIETUVOS ŽUVININKYSTĖS SEKTORIAUS 2014–2020 M. VEIKSMŲ 

PROGRAMOS PENKTOJO SĄJUNGOS PRIORITETO „PREKYBOS IR PERDIRBIMO 

SKATINIMAS“ PRIEMONĖS „RINKODAROS PRIEMONĖS“ VEIKLOS SRITIES 

„RUSIJOS KARINĖS AGRESIJOS PRIEŠ UKRAINĄ NEIGIAMO POVEIKIO 

MAŽINIMAS“ ĮGYVENDINIMO TAISYKLIŲ, TAIKOMŲ UŽ 2023 M. PATEIKTOMS 

PARAIŠKOMS, PATVIRTINIMO 

2023 m.                                          Nr. ___________ 

 

 

1. Įsakymo projekto rengimą paskatinusios priežastys, įsakymo projekto tikslai ir 

uždaviniai 

Dėl Rusijos karinės agresijos prieš Ukrainą daromo neigiamo poveikio Sąjungos žvejybos ir 

akvakultūros sektoriaus veiklos vykdytojams mažinimo, parengtos naujos Lietuvos žuvininkystės 

sektoriaus 2014–2020 m. veiksmų programos penktojo Sąjungos prioriteto „Prekybos ir perdirbimo 

skatinimas“ priemonės „Rinkodaros priemonės“ veiklos srities „Rusijos karinės agresijos prieš 

Ukrainą neigiamo poveikio mažinimas“ įgyvendinimo taisyklės, kurios bus taikomos už 2023 m. 

pateiktoms paraiškoms. Remiama veikla – Žvejybos ir akvakultūros sektoriaus veiklos vykdytojų 

prarastų pajamų ir (arba) papildomų išlaidų, kurias jie patyrė dėl Rusijos karinės agresijos prieš 

Ukrainą keliamų rinkos trikdžių ir jos poveikio žvejybos ir akvakultūros produktų tiekimo grandinei, 

kompensavimas. 

2. Įsakymo projektui įgyvendinti reikalingi institucijų ir (ar) įstaigų informacinių sistemų 

pakeitimai 

Įsakymo projektui įgyvendinti nereikalingi institucijų ir (ar) įstaigų informacinių sistemų 

pakeitimai. 

3. Informacija dėl įsakymo projekto skelbimo Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos 

Teisės aktų informacinėje sistemoje (toliau – TAIS) 

Įsakymo projektas 10 darbo dienų bus skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų 

informacinės sistemos Projektų registravimo posistemyje. 

4. Informacija dėl įsakymo projekto derinimo su suinteresuotomis valstybės institucijomis 

ir (ar) įstaigomis  

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 

ŽUVININKYSTĖS DEPARTAMENTAS 



2 

 

 

Įsakymo projektas bus teikiamas konsultavimuisi su visuomene ir derinti su Aplinkos 

ministerija, Lietuvos saugios laivybos administracija, Lietuvos transporto saugos administracija, 

Žuvininkystės tarnyba prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos, VĮ Žemės ūkio duomenų 

centru, Nacionaline mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos. 

5. Informacija dėl įsakymo projekto antikorupcinio vertinimo  

Atliktas antikorupcinis vertinimas, parengta antikorupcinio vertinimo pažyma. 

6. Informacija dėl ūkio subjektams sukeliamų prisitaikymo prie reguliavimo išlaidų 

vertinimo, numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo, įsakymo projekto, perkeliančio 

ir (ar) įgyvendinančio Europos Sąjungos direktyvų ar kitų Europos Sąjungos teisės aktų 

nuostatų atitikties  

Ūkio subjektams sukeliamų prisitaikymo prie reguliavimo išlaidų ir numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimai neatliekami. Įsakymo projektu nėra perkeliamos ir (ar) 

įgyvendinamos Europos Sąjungos direktyvų ar kitų Europos Sąjungos teisės aktų nuostatos. 

7. Kita svarbi informacija 

Nėra. 

PRIDEDAMA: 

1. Įsakymo projektas, 12 lapų. 

2. 1 priedas, 12 lapų. 

3. 2 priedas, 4 lapai. 

4. Antikorupcinio vertinimo pažyma, 5 lapai. 

 

 

 

Žuvininkystės politikos skyriaus vedėja, 

atliekanti direktoriaus funkcijas         Vilda Griūnienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lijana Vasaitienė, tel. (8 5) 239 8410, el. p. lijana.vasaitiene@zum.lt 


